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UNIVERSITETI | ARTEVE
SENATI AKADEMIK

YENDIM

Nr./03 , date2/ .p 12010

“SHKRIRJEN E KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE (KIZ)
AKTUAL, TE ZGJEDHUR ME VSA NR. 19, DATE 18.03.2016 DHE SHPALLJEN E
ZGJEDHJEVE TE REJA PER ANETAR TF KOMISIONIT INSTITUCIONAL Ti:

" ZGJEDHIEVE (KIZ), NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”

" Senati Akademik i Universitetit t¢ Arteve, n¢ mbledhjen e datés 16.01,2019, mbéshtetur ng
ligiin nr. 80/2015, date :22.07.2015 per “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipérise”, Vendimin “e. Késhillit ta
Ministrave nr. 782, daté 26,12.2018 “Pér peércaktimin ‘e _kritereve dhe té procedurave té
perzgjedhjes sé anétaréve té Bordit té Administrimit, pérfagésues té ministrise pérgjegjése pér
arsimin, né Institucionet Publike t& Arsimit té Larté”; Vendimin ¢ Senatit Akademik nr. 19.-.
daté 18.03.2016 **Pér zgjedhjen e anétaréve t& Komisionit Institucional té Zgjedhjeve (KIZ),
né Universitetin e Arteve'’; Rregulloren e Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé me nr.
2459/1 prot., daté 15.03.2016 “Pér organizimin e zgjedhjeve té para pér autoritetet dhe
organet drejtuese né Institucionet Publike té Arsimit te Larté né Republikén e Shqipériss™ si

“'Pér zbatimin e Vendimit té Keéshillit té Ministrave nr_ 782, daté 26, 12.2018" (protokolluar
ng Institucionin toné me nr. 86 prot., daté 16.01.2019), ka vérejtur se Komisioni Institucional

1 Zgjedhjeve (KIZ), nuk ka kuorumin: e duhur per t& vazhduar funksionin e tij, pasi 2/3 ¢
anétaréve te komisionit jané larguar (mbarim studimesh dhe largim nga detyra prané UART)
dhe per kété arsye, -

VENDOSI:

1. Shkrirjen e Komisionit Instituciﬂnél t€ Zgjedhjeve (KIZ), aktual né Universitetin e
Arteve, té zgjedhur me Vendimin e Senatit Akademik nr. 19, daté 18.03.2016.

2. Shpalljen e zgjedhjeve t& reja per anétar té Komisionit Institucional té Zgjedhjeve
(KIZ) né Universitetin e Arteve, bazuar né Kreun II, neni 6, pika 1 té Rregullores sé A
Ministrisé se Arsimit, Sportit dhe Rinisé me nr. 2459/1 prot., daté 15.03 2016, el

: 3. Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ) i ri qé do té krijohet né Universitetin e

ey Arteve, bazuar né nenin 26 e Rregullores s& Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé

..me mr. 2459/1 prot, daté 15.03.2016, do te mandatohet té funksionojé deri ne
zgjedhjet e ré&ja gé do té& zhvillohen ne Universitetin e Arteve.

4. Kandidatét té cilét do té konkurrojne (vet-kandidohen), pér anétar té Komisionit

. Institucional te Zgjedhjeve (KIZ) ne Universitetin e Arteve, do & dorézojne

"o dokumentat prané Sekretariatit Teknik té Senatit Akademik, né zyrén e Burimeve
Njerézore né Rektorat
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5. Afati pér dorézimin e dokumentave ésht& deri mé ditén e Marté, daté 22.01.2019 ora~ .
16:00. e .

6. Mbas pérfundimit té afatit té dorézimit t& dokumentacionit, Sekretariati Teknik i
Senatit Akademik, té paragesé listén e kandidatéve t& regjistruar Senatit Akademik,
bazuar né Kreun II, neni 6, pika 1, shkronja.a té Rregullores sé Ministrisé sé Arsimit,
Sportit dhe Rinisé me nr. 2459/1 prot.; date 15.03.2016.

7. Ky vendim ti dérgohet Fakulteteve ti-,. UART pér shpallje.
8. Ky veridim ftfilfdl?':‘pguhet Bordit té Administrimit té Universitetit té Arteve
9 Ky vendim té shp.allet neé fagen z'}.__f'rtﬂrﬂkté Universitetit tétx‘.'nl:'tm'e_:
Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré, o o ;

ENATI A
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